＜ 記載例 保育所の場合 ＞

様式１

令和 ３年 ８月 １日

兵庫県知事 齋 藤 元 彦        様

所在地 神戸市中央区下山手通五丁目１０番 1号

法人名 社会福祉法人 兵庫福祉会

代表者 理事長 兵 庫 太 郎

電話番号 078-341-7711

電子メール hyogo＠×××.ne.jp

 登録免許税法別表第3の10項第3欄第3号に掲げる登記に係わる不動産証明願

下記のとおり相違ないことを証明願います。

記

証明を受けようとする不動産の表示【土地】

※ 該当がない場合は、この例のとおり斜線を引くか、不要欄を削除してください。

登記の目的 所在・地番 地目 地積 具体的用途

証明を受けようとする不動産の表示【建物】

※ 不動産の表示は登記簿（ない場合は表示登記申請書）記載のとおり記入してください。証

明後、誤記が判明した場合でも訂正印の押印はしていませんのでご注意ください。

登記の目的 所在・地番 家屋番号
建物の種類

・構造
床面積 具体的用途

所有権保存

登記

※ 登記申請書

の「登記の目

的」を転記し

てください。

神戸市中央区

下山手通５丁

目１０番

10番

鉄骨造陸屋根

２階建園舎

1階500㎡20

2階300㎡45

保育園舎

上記のとおり相違ないことを証明します。

令和   年   月   日

  兵庫県知事 齋 藤 元 彦        ㊞

※ 社会福祉法人以外の場合、下線部を次のとおりとしてください。

学校法人の場合、 別表第3の1項第3欄第3号

公益社団法人及び公益財団法人の場合 別表第3の5の2項第3欄第2号

宗教法人の場合、 別表第3の12項第3欄第3号

※ これら以外の法人は非課税になりません。

登記事項証明又は登記申請書の各欄から転記してください。

土地の場合
は「保育園
舎敷地」等
を明確に記
載してくだ
さい。

＜ 記載例 認定こども園の場合 ＞

様式１

令和 ３年 ８月 １日

兵庫県知事 齋 藤 元 彦        様

所在地 神戸市中央区下山手通五丁目１０番 1号

法人名 社会福祉法人 兵庫福祉会

代表者 理事長 兵 庫 太 郎

電話番号 078-341-7711

電子メール hyogo＠×××.ne.jp

 登録免許税法別表第3の10項第3欄第4号に掲げる登記に係わる不動産証明願

下記のとおり相違ないことを証明願います。

記

証明を受けようとする不動産の表示【土地】

※ 該当がない場合は、この例のとおり斜線を引くか、不要欄を削除してください。

登記の目的 所在・地番 地目 地積 具体的用途

証明を受けようとする不動産の表示【建物】

※ 不動産の表示は登記簿（ない場合は表示登記申請書）記載のとおり記入してください。証

明後、誤記が判明した場合でも訂正印の押印はしていませんのでご注意ください。

登記の目的 所在・地番 家屋番号
建物の種類

・構造
床面積 具体的用途

所有権保存

登記

※ 登記申請書

の「登記の目

的」を転記し

てください。

神戸市中央区

下山手通５丁

目１０番

10番

鉄骨造陸屋根

２階建園舎

1階500㎡20

2階300㎡45

認定こども

園舎

上記のとおり相違ないことを証明します。

令和   年   月   日

  兵庫県知事 齋 藤 元 彦        ㊞

※ 社会福祉法人以外の場合、下線部を次のとおりとしてください。

学校法人の場合、 別表第3の1項第3欄第4号

公益社団法人及び公益財団法人の場合 別表第3の5の2項第3欄第3号

宗教法人の場合、 別表第3の12項第3欄第4号

※ これら以外の法人は非課税になりません。

登記事項証明又は登記申請書の各欄から転記してください。

土地の場合
は「認定こ
ども園舎敷
地」等を明
確に記載し
てくださ